Присутствовало:

Протокол № Ю

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.01.04

ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

«26» апреля 2022 года

, // членов диссертационного совета из 26 членов, утвержденных
приказом ректора ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. Сеченова Минздрава России
(Сеченовский Университет) в составе совета.

Председатель: д.м.н., профессор Ачкасов Е.Е.

Ученый секретарь: д.м.н. Конева Е.С.

Повестка дня: о принятие к защите и утверждении официальных оппонентов и ведущей
организации.

Слушали: Заключение членов комиссии профессора, д.м.н. Шургая М.А., д.м.н. Сизову

Ж. М., д.м.н. Гончарову О.В. по рассмотрению диссертации Горяйновой Марины

Владимировны «Организационные и медико-социальные аспекты совершенствования

профессиональной реабилитации инвалидов с нарушениями сенсорных функций» по

научной специальности 14.02.06 -  медико-социальная экспертиза и медико-социальная

реабилитация и принятию ее к защите, утверждению официальных оппонентов и ведущей

организации (заключение прилагается).

Постановили: По результатам открытого голосования членов диссертационного

совета считать представленную диссертацию соответствующей шифру научной

специальности 14.02.06 -  медико-социальная экспертиза и медико-социальная

реабилитация и профилю диссертационного совета ДСУ 208.01.04. По теме

диссертационной работы опубликовано 18 научных работ, в том числе изданиях из

Перечня Университета/Перечня ВАК при Минобрнауки России -  6; в журналах,

включенных в международную базу Scopus - 1 , 2  методических пособия по организации

МСЭ и реабилитации инвалидов.

Принять к защите диссертацию Горяйновой Марины Владимировны «Организационные и

медико-социальные аспекты совершенствования профессиональной реабилитации

инвалидов с нарушениями сенсорных функций» по специальности 14.02.06 -  медико

социальная экспертиза и медико-социальная реабилитация.

Утвердить в качестве официальных оппонентов:
- Сырникова Бэла Алихановна- доктор медицинских наук, профессор, Государственное

бюджетное учреждение города Москвы «Научно-практический реабилитационный центр

Департамента труда и социальной защиты населения города Москвы, директор

- Запарий Сергей Петрович, доктор медицинских наук, руководитель-главный эксперт по

МСЭ ФКУ «Главное бюро МСЭ по г. Москве» Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации.

В качестве ведущей организации утвердить:
федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральное бюро медико

социальной экспертизы» Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации.

Разрешить печать автореферата на правах рукописи.

Утвердить дату защиты « ' f  » l-LbQ tt______ 2022 года.

Результаты голосования «за»
«против» U J/Th-̂